
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 1-00-65/78-03-16 по признакам нарушения ст. 17
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» в
действиях организатора торгов ООО «ОСТ» (196191, г.Санкт-Петербург,
ул.Варшавская, 59, лит.А, пом.7-Н) при проведении и организации торгов в
форме публичного предложения по продаже имущества, принадлежащего
ЗАО «ОРМА» (номер торгов ПП-1453, объявление о торгах в ЕФРСБ № 84246
опубликовано 07.12.2015, лот №1), выразившихся в неопубликовании
сообщения о возобновлении проведения названных торгов 18.04.2016
в сети интернет, в том числе в ЕФРСБ, в требуемых печатных органах,
а также в создании преимущественных условий участия в указанных
торгах победителю ООО «ЛБК», что привело к недопущению,
ограничению, устранению конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №1-00-65/78-03-16
о нарушении антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на
заместителя руководителя управления «…» – председателя
Комиссии.


